
Hvad betyder 
kvalitetsreformen for dig? 

Få inspiration til 
kvalitetsarbejdet i din organisation

Regeringen  inviterer til konference

2. oktober

Kvalitetsreformen sætter dagsordnen for fornyelse og udvikling af  

kvaliteten i alle dele af den offentlige sektor – med særligt fokus på 

børnepasningen, ældreplejen og sygehusene. Reformen skal sikre, at 

vi finder nye veje og nye metoder til at skabe endnu bedre kvalitet og 

attraktive offentlige arbejdspladser. 

Kvalitetsreformen er blevet forberedt grundigt. Første skridt var at finde 

de gode eksempler og erfaringer at bygge videre på. Jeg vil gerne takke de 

mange offentlige ledere og medarbejdere, der bidrog meget konstruktivt i 

denne proces. 

Andet skridt var at få økonomien og aftalerne mellem kommunerne, 

regionerne, de faglige organisationer og regeringen på plads. 

Kvalitetspuljen på 10 mia. kr. og Kvalitetsfonden på 50 mia. kr. skal i 

de næste år omsættes til øget kvalitet og mere attraktive offentlige 

arbejdspladser.

Tredje skridt er nu at udfolde og integrere kvalitetsreformens mange 

initiativer i det daglige arbejde. I den anledning inviterer regeringen 

kommunale og regionale medarbejdere, institutionsledere, administrative 

ledere og politikere samt repræsentanter fra de faglige organisationer 

til konference om gennemførelse af kvalitetsreformen. Hvad indebærer 

reformens konkrete initiativer? Hvordan kan din organisation arbejde 

med kvalitetsudvikling? Og hvordan kan vi i fællesskab øge kvaliteten 

i hverdagen?

Arbejdet med kvalitetsudvikling i den offentlige sektor er et fælles ansvar. 

Jeg glæder mig til at se jer den 2. oktober.

Med venlig hilsen

Anders Fogh Rasmussen
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Program
Kl.  9.00 - 10.00: 	 Morgenmad og registrering af deltagere 

Kl. 10.00 - 10.05: 	 Velkomst
	  v/ konferencier Jesper Steinmetz

Kl. 10.05 - 10.15: 	 Åbning af konferencen 
	 v/ statsminister Anders Fogh Rasmussen

Kl. 10.15 – 10.45: 	 Hvad betyder kvalitetsreformen for sundheds-, 	
	 børne- og ældreområdet?
	 v/ minister for sundhed og forebyggelse Jakob Axel 	
	 Nielsen og velfærdsminister Karen Jespersen

Kl. 10.45 - 11.15: 	 Hvordan vil kommuner og regioner bidrage 
	 til implementering af kvalitetsreformen? 
	 v/ formand for KL Erik Fabrin og formand for 
	 Danske Regioner Bent Hansen

Kl. 11.15 - 11.30: 	 Pause

Kl. 11.30 - 12.15: 	 Paneldebat
	 • Minister for sundhed og 
	    forebyggelse Jakob Axel Nielsen
	 • Velfærdsminister Karen Jespersen
	 • Formand for KL Erik Fabrin 
	 • Formand for Danske Regioner Bent Hansen
		   
Kl. 12.15 – 13.15: 	 Frokost 

Kl. 13.15 – 15.00: 	 Kvalitetsreformen omsat til praksis
	 Fire sessioner om kvalitetsreformens konkrete 
	 initiativer (se oversigten på næste side)

Kl. 15.00 – 15.15: 	 Kaffe, frugt og kage 

Kl. 15.15 – 15.45 	 Kvalitetsreformen set udefra
	 Tor Nørretranders reflekterer over pointer fra dagen

Kl. 15.45 – 16.00:	A frunding 
	 v/ finansminister Lars Løkke Rasmussen 
	 og konferencieren
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SESSIONer
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Session 1: 	 Dit arbejde med kvalitetsreformen i ældreplejen 

Session 2: 	 Dit arbejde med kvalitetsreformen i en daginstitution

Session 3: 	 Dit arbejde med kvalitetsreformen på sundhedsområdet

Session 4: 	 Tværgående initiativer – dit arbejde med 
	  kvalitetsreformen i kommunal og regional forvaltning

Tilmeld dig én af eftermiddagens fire sessioner



Det praktiske
Hvor og hvornår? 

Torsdag den 2. oktober 2008 i Bella Centret i København.

For hvem? 

Offentlige institutionsledere samt den politiske og 

administrative topledelse fra kommunerne, regionerne 

samt statslige organisationer. 

Arrangørerne forbeholder sig ret til at begrænse antal 

deltagere fra samme organisation for at sikre alle mulighed 

for deltagelse.

Det er gratis at deltage

Hvordan? 

Tilmelding via www.oes.dk/kup  
inden den 22. september 2008. 

Vil du vide mere? 

Praktiske spørgsmål om tilmelding mv. kan rettes til 

kursusafdelingen i Økonomistyrelsen på 

3392 9033 / oesrs@oes.dk

Øvrige spørgsmål kan rettes til projektleder Ane Gudmand 

Persson i Finansministeriet på 3392 4973 / agp@fm.dk 

Læs mere om kvalitetsreformen på 

www.fm.dk/kvalitetsreformen
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